
 

 

 Prefeitura da Estância Climática de Caconde 

DIÁRIO OFICIAL 

Diário Oficial assinado digitalmente, 

conforme Lei nº 2715/19. 

Município de Caconde, 09 de maio de 2025 - Ano 07 - Edição nº 1.159 - www.caconde.sp.gov.br 

Prefeitura da Estância Climática de Caconde 

 

 

 

 

 

LICITAÇÃO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00073/2025 
DISPENSA: 00038/2025 
INÍCIO EM: 12/05/2025 
TÉRMINO EM: 14/05/2025 
A Prefeitura Municipal de Caconde, Estado de São Paulo, através do 
Prefeito Municipal, torna público para o conhecimento dos 
interessados, que estará realizando dispensa de licitação, para a 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (MOBILIÁRIO DE 
ESCRITÓRIO EM GERAL. Informamos que a íntegra do Edital e seus 
anexos poderão ser lidos ou obtidos no Site Oficial do Município: 
www.caconde.sp.gov.br link: Dispensa de Licitação. Maiores 
informações estarão disponíveis no telefone (19) 3662-7121 e no 
email: compras@caconde.sp.gov.br. 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00080/2025 
DISPENSA: 00042/2025 
INÍCIO EM: 12/05/2025 
TÉRMINO EM: 14/05/2025 
A Prefeitura Municipal de Caconde, Estado de São Paulo, através do 
Prefeito Municipal, torna público para o conhecimento dos 
interessados, que estará realizando dispensa de licitação, para a 
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSULTORIA EM TURISMO PARA 
DESENVOLVER O PLANO DE DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO DE 
CACONDE. Informamos que a íntegra do Edital e seus anexos poderão 
ser lidos ou obtidos no Site Oficial do Município: 
www.caconde.sp.gov.br link: Dispensa de Licitação. Maiores 
informações estarão disponíveis no telefone (19) 3662-7121 e no 
email: compras@caconde.sp.gov.br. 
 
TERMO DE REVOGAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 00030/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 00062/2025 
O Município de Caconde, por intermédio do Prefeito Municipal Sr. José 
Afonso de Paiva, torna público aos interessados a REVOGAÇÃO do 
Processo Administrativo nº. 00062/2025, na modalidade dispensa de 
licitação nº. 00030/2025, cujo objeto é aquisição de materiais para ser 
utilizado para obras de canalização de água bruta do rio bom jesus 
para a ETA 1, constatas propostas acima do orçamento estimado para 
contratação, de acordo com os termos das Súmulas nº 346 e 473 do C. 
STF, com fundamento no artigo 71 da Lei nº 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores. 
Outras informações poderão ser obtidas junto ao setor de compras, 
situado na Rua Duque de Caxias, Centro, Caconde/SP, através do 
telefone: (19) 3662-7121, ou pelo e-mail: 
compras@caconde.sp.gov.br. 
Publique-se, 
Caconde/SP, 07 de maio de 2025. 
JOSE AFONSO DE PAIVA - PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 
 

 
 
 

http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/

		2025-05-09T15:36:18-0300
	MUNICIPIO DE CACONDE:45767829000152




